

KLIMATY

ŚW. ANNY

Nr 742/ 21 maja 2023 ISSN 2080-0010



Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego

LITURGIA SŁOWA

PIERWSZE CZYTANIE

Dz 1, 1-11

Czytanie z Dziejów Apostolskich: Pierwszą Księgę napisałem, Teofilu, o wszystkim, co Jezus czynił i czego nauczał od początku aż do dnia, w którym dał polecenia apostołom, których sobie wybrał przez Ducha Świętego, a potem został wzięty do nieba. Im też po swojej męce dał wiele dowodów, że żyje: ukazywał się im przez czterdzieści dni i mówił o królestwie Bożym. A podczas wspólnego posiłku przykazał im nie odchodzić z Jerozolimy, ale oczekiwać obietnicy Ojca: «Słyszeliście o niej ode Mnie – mówił – Jan chrzczył wodą, ale wy wkrótce zostaniecie ochrzczeni Duchem Świętym». Zapytywali Go zebrani: «Panie, czy w tym czasie przywrócisz królestwo Izraela?» Odpowiedział im: «Nie wasza to rzecz znać czasy i chwile, które Ojciec ustalił swoją władzą, ale gdy Duch Święty zstąpi na was, otrzymacie Jego moc i będziecie moimi świadkami w Jerozolimie i w całej Judei, i w Samarii, i aż po krańce ziemi». Po tych słowach uniósł się w ich obecności w górę i obłok zabrał Go im sprzed oczu. Kiedy jeszcze wpatrywali się w Niego, jak wstępował do nieba, przystąpili do nich dwaj mężczyźni w białych szatach. I rzekli: «Mężowie z Galilei, dlaczego stoicie i wpatrujecie się w niebo? Ten Jezus, wzięty od was do nieba, przyjdzie tak samo, jak widzieliście Go wstępującego do nieba».

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY

Ps 47 (46), 2-3. 6-7. 8-9

Pan wśród radości wstępuje do nieba

Wszystkie narody, klaskajcie w dłonie, *
radosnym głosem wykrzykujcie Bogu,
bo Pan Najwyższy i straszliwy, *
jest wielkim Królem nad całą ziemią.

Pan wśród radości wstępuje do nieba.

Bóg wstępuje wśród radosnych okrzyków, *
Pan wstępuje przy dźwięku trąby.
Śpiewajcie psalmy Bogu, śpiewajcie, *
śpiewajcie Królowi naszemu, śpiewajcie.

Pan wśród radości wstępuje do nieba.

Gdyż Bóg jest Królem całej ziemi, *
hymn zaśpiewajcie!
Bóg króluje nad narodami, *
Bóg zasiada na swym świętym tronie.

Pan wśród radości wstępuje do nieba.

DRUGIE CZYTANIE

Ef 1, 17-23

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do Efezjan: Bracia: Bóg Pana naszego, Jezusa Chrystusa, Ojciec chwały, niech da wam ducha mądrości i objawienia w głębszym poznaniu Jego samego. Niech da wam światłe oczy serca, byście wiedzieli, czym jest nadzieja, do której On wzywa, czym bogactwo chwały Jego dziedzictwa wśród świętych i czym przeogromna Jego moc względem nas wierzących – na podstawie działania Jego potęgi i siły. Wykazał On je, gdy wskrzesił Go z martwych i posadził po swojej prawicy na wyżynach niebieskich, ponad wszelką Zwierzchnością i Władzą, i Mocą, i Panowaniem, i ponad wszelkim innym imieniem, wzywaniem nie tylko w tym wieku, ale i w przyszłym. I wszystko poddał pod Jego stopy, a Jego samego ustanowił nade wszystko Głową dla Kościoła, który jest Jego Ciałem, Pełnią Tego, który napętnia wszystko wszelkimi sposobami.

Oto słowo Boże

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ

Mt 28, 19a. 20b

Idźcie i nauczajcie wszystkie narody.

Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata.

EWANGELIA

Mt 28, 16-20

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza: Jedenastu uczniów udało się do Galilei, na górę, tam gdzie Jezus im polecił. A gdy Go ujrzeli, oddali Mu pokłon. Niektórzy jednak wątpili. Wtedy Jezus podszedł do nich i przemówił tymi słowami: «Dana Mi jest wszelka władza w niebie i na ziemi. Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Uczcie je zachowywać wszystko, co wam przykazałem. A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata».

Oto Słowo Pańskie

W Klimatach:

Zmarła p. Anna Branicka-Wolska.	2
Wydarzyło się 13 maja br.	2
Nowenna przed Zesłaniem Ducha Świętego	3
27 maja 2023 r. - Wigilia Zesłania Ducha Świętego	3
Mamy trzech nowych diakonów	3
Życzenia dla Ks. Tomasza z okazji rocznicy święceń.	4
Nabożeństwa majowe przy krzyżach i kapliczkach	4
Wystawa malarstwa p. Marty Piekut	4

KOMENTARZ

Moment Wniebowstąpienia Pana Jezusa, o którym dzisiaj słuchamy w liturgii Słowa, był w pewnym sensie momentem przełomowym w życiu uczniów Chrystusa. Nie oznacza On nieobecności Mistrza pośród nich. Słyszemy w Ewangelii Mateusza, że przed Wniebowstąpieniem obiecuje: „Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata” (Mt 28,20). Jednak ta obecność będzie miała inny wymiar. Od kiedy Chrystus wstąpi do nieba nie będzie się już ukazywał w swoim zmartwychwstałym ciele. Jak notuje Łukasz w pierwszym czytaniu, robił to przez czterdzieści dni, aby przekonać swoich uczniów, że żyje i nauczyć ich nowego sposobu spotkania się ze sobą. Tym „sposobem” czy też „miejscem” jest Kościół, wspólnota wierzących. W niej działa Duch Święty, który pozwala spotkać żywego Chrystusa. Nie dajmy się uwieść sloganom typu: „Bóg tak, Kościół nie”, bo nie ma pewniejszego miejsca spotkania z Bogiem niż wspólnota Kościoła.

Ks. dr Maciej Raczyński-Rożek

Związani z Wilanowem



Fot. Krzysztof Kanabus

**W sobotę 13 maja 2023 r.
zmarła pani Anna Branicka-Wolska,
córka hr. Adama Branickiego,
ostatnia z rodu Branickich herbu Korczak,
ps. AK Późna, jedna z bohaterek książki
nt. udziału kobiet w Powstaniu Warszawskim,
działaczka społeczna.**

**Pogrzeb odbędzie się
dnia 24 maja 2023 r. o godz. 12.00
w Kolegiacie św. Anny w Wilanowie.**

**Wieczny odpoczynek
racz Jej dać Panie!**

Anna Branicka-Wolska

Anna Helena Branicka-Wolska urodziła się 27 listopada 1924 r. i wychowała w rodzinnym Wilanowie, jak też w kresowych dobrach w Rosi. Była córką Adama Branickiego z Wilanowa i Marii Beaty z Potockich z Rymanowa. Rodzinnie była również potomkinią Franciszka Ksawerego Branickiego, targowiczana, co stało się powodem szczególnego patriotyzmu jej samej i całej rodziny we wszystkich następnych pokoleniach.

Okres wojny

Anna Branicka podczas oblężenia Warszawy w 1939 roku opiekowała się rannymi w szpitalu polowym w Wilanowie, a w 1942 roku została zaprzysiężona w Armii Krajowej (pseudonim „Późna”) w Oddziale „Obroza”. Uczestniczyła w akcji kolportażu konspiracyjnej prasy, przewozu rozkazów, broni i w innych działaniach konspiracji niepodległościowej. Wraz z matką i starszą siostrą Niemcy osadzili ją pod strażą w areszcie domowym, a następnie z grupą domowników wilanowskich w liczbie 24 osób została wysiedlona do Zygmuntowa k. Nieborowa. Stamtąd, wraz z kilkunastoosobową grupą krewnych, m.in. Radziwiłłów z Nieborowa, Zamoyskich, Krasickich i Sobańskich z Guzowa, została aresztowana 23.01.1945 przez NKWD i zesłana do Krasnogorska pod Moskwą, gdzie – ratując psychikę i żyjąc w skrajnych warunkach – jako młoda dziewczyna pisała listy do narzeczonego, Janusza Radomyskiego. W ten sposób powstało świadectwo gehenny grupy polskich zesłańców, opublikowane po latach w książce „Listy nie wysłane” (1990). Uwolniona z matką i siostrą oraz innymi, wróciła w 1947 roku. Ojciec jej, Adam Branicki w wyniku zniszczonego na zesłaniu zdrowia, zmarł w sanatorium w Otwocku w tym samym 1947 roku. Anna Branicka jeszcze w czasie okupacji ukończyła tajne gimnazjum Wandy Szachtmajerowej (matura w 1943), a po wielu szkaniach i życiu w biedzie po II wojnie światowej, w końcu dostała się na studia – najpierw na Uniwersytecie Jagiellońskim, potem Warszawskim, ukończywszy socjologię. Pracowała początkowo w Bibliotece UW oraz w Instytucie Badań Literackich PAN.

Życie prywatne

Anna z Branickich była żoną prof. Tadeusza Wolskiego (1924-2005), wybitnego hodowcy zbóż, związanego z Dańkowem w powiecie grójeckim, gdzie po 1989 roku udało mu się wrócić do rodzinnego domu. Tam też w Dańkowie – dopóki zdrowie na to pozwalało – okres wakacji spędzała Anna Branicka-Wolska.

Była działaczką społeczną, członkiem-założycielem Związku Sybiraków i Polskiego Towarzystwa Ziemiańskiego oraz Damą Suwennego Zakonu Maltańskiego. Chętnie udzielała wywiadów, opowiadając historię swoją i rodziny Branickich, również w Radiu dla Ciebie.

Odnaczenia

Anna Branicka-Wolska była odznaczona: Krzyżem AK (1970), Warszawskim Krzyżem Powstańczym, Krzyżem Sybirackim (2004), Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski (2009) za wybitne zasługi dla niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej, za działalność na rzecz środowisk kombatanckich oraz francuską Legią Honorową (2010) za uratowanie francuskiego oficera (Bernard de Roquefeuil) w czasie II wojny światowej.

Była zawsze bardzo życzliwa i otwarta na każdego człowieka, a jednocześnie jako świadek historii zostawiła po sobie dużo wspomnień, relacji, służących historykom do badań nad historią polskiego ziemiaństwa, arystokracji, jak też samej Warszawy.

Źródło: www.rdc.pl/aktualnosci/warszawa

Wydarzyło się...

13 maja we wspomnienie Matki Bożej Fatimskiej po Mszy św. o godz. 18.00 zostało odprawione Nabożeństwo Fatimskie wraz z procesją wokół kościoła.

Po Nabożeństwie osoby, które co roku 13 maja odnawiają Akt Ofiarowania się Panu Jezusowi przez Maryję, uroczyście odczytały ten Akt.

Zdjęcia z archiwum Wspólnoty w Duchu Świętym. Więcej zdjęć na naszej stronie parafialnej i profilu FB. Adresy w stopce redakcyjnej na str. 4.



Nowenna przed Zesłaniem Ducha Świętego

Kontynuujemy Nowennę do Ducha Świętego przed Uroczystością Zesłania Ducha Świętego, która zakończy się w sobotę, w Wigilię Zesłania Ducha Świętego.

Nowenna przed Zesłaniem Ducha Świętego składa się z modlitwy wstępnej, modlitwy na poszczególne dni nowenny oraz modlitw końcowych (Ojciec Nasz, modlitwa, Litanie do Ducha Świętego).

MODLITWA WSTĘPNA

(odmawiana w każdym dniu nowenny)

Duchu Święty, Boże, który w dniu narodzin Kościoła raczyłeś zstąpić widomie na apostołów, aby oświecić ich rozum, zapalić serca, utwierdzić w wierze i życie ich uświęcić, błagamy Cię najgoręcej w czasie tej nowenny, abyś również nam raczył udzielić tych samych darów dla naszego uświęcenia i wzrostu chwały Bożej. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.

MODLITWA w NIEDZIELĘ 21 maja br.

Pismo święte poucza: „Wszystcyśmy w jednym Duchu zostali ochrzczeni, aby stanowić jedno Ciało: czy to Żydzi, czy Grecy, czy to niewolnicy, czy wolni. Wszystcyśmy też zostali napojeni jednym Duchem” (1 Kor 12,13).

Módlmy się: Duchu Przenajświętszy, Boże jedności, zgody i pokoju, błagamy Cię pokornie, abyś zawsze jednoczył wszystkich wierzących w Chrystusa w Jego świętym Kościele. Amen.

MODLITWA w PONIEDZIAŁEK 22 maja br.

Pismo święte poucza: „Bóg jest tym, który umacnia nas wspólnie z wami w Chrystusie i który nas namaścił. On też wycisnął na nas pieczęć i zostawił zadatek Ducha w sercach naszych” (2 Kor 1,21-22).

Módlmy się: Duchu Święty, dziękujemy Ci za to, że nas opieczetowałeś Bożym podobieństwem, które jest zadatkiem szczęścia wiecznego i wezwaniem do świętości. Amen.

MODLITWA we WTOREK 23 maja br.

Pismo święte poucza: „Duch przychodzi z pomocą naszej słabości. Gdy bowiem nie umiemy się modlić tak, jak trzeba, sam Duch przychodzi za nami w błaganiach, których nie można wyrazić słowami. Ten zaś, który przenika serca, zna zamiar Ducha, wie, że przychodzi się za świętymi zgodnie z wolą Bożą” (Rz 8,26-27).

Módlmy się: Panie Jezu Chryste, dzięki mieszkającemu w nas Duchowi Świętemu, modlitwa nasza zdolna jest ujarzmić szatana i pokusy świata, a także zdolna jest wielbić Ciebie wraz z Ojcem i Duchem Świętym. Amen.



**Kiedy nadszedł dzień
Pięćdziesiąticy, znajdowali się
wszyscy razem na tym samym
miejscu. (Dz 2,1).**

MODLITWA we ŚRODĘ 24 maja br.

Pismo święte poucza: „Postępujcie według ducha, a nie spełnicie pożądania ciała. Owocem ducha jest: miłość, radość, pokój, cierpliwość, uprzejmość, dobroć, wierność, łagodność, opanowanie. Mając życie od Ducha, do Ducha się też stosujmy” (Gal 5,16.22.25).

Módlmy się: Panie, pomnóż w nas wiarę w Ciebie i zawsze nas oświecaj światłem Ducha Świętego, abyśmy postępowali według ducha i cieszyli się jego owocami. Amen.

MODLITWA w CZWARTEK 25 maja br.

Pismo święte poucza: „Czyż nie wiecie, że ciało wasze jest świątynią Ducha Świętego, który w was jest, a którego macie od Boga, i że już nie należycie do samych siebie? Za wielką bowiem cenę zostaliście nabyci. Chwalcie więc Boga w waszym ciele” (1 Kor 6,19-20).

Módlmy się: Boże, dopóki żyjemy w ciele, walczymy ze złem, spraw przeto, abyśmy umieli opanować wszelkie pokusy i popędy przy pomocy mieszkającego w nas Ducha Świętego, abyśmy żyli wiecznie. Amen.

MODLITWA w PIĄTEK 26 maja br.

Pismo święte poucza: „Ani oko nie widziało, ani ucho nie słyszało, ani serce człowieka nie zdołało pojąć, jak wielkie rzeczy przygotował Bóg tym, którzy Go miłują. Nam zaś objawił to Bóg przez Ducha – Duch przenika wszystko, nawet głębokości Boga samego” (1 Kor 2,9-10).

WIGILIA ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO

**27 maja 2023 r. (sobota)
Msza św. o godz. 20.00**

do godz. 23.00

**Adoracja Pana Jezusa,
uwielbienie, dziękczynienie,
modlitwa wstawiennicza...**

*Zaprasza wspólnota Odnowy w Duchu Świętym
z ks. Tomaszem*

Módlmy się: Przybądź, Duchu Święty, napełnij serca Twoich wiernych i zapal w nich ogień Twojej miłości, abyśmy miłowali Boga całym sercem i otrzymali wieczne szczęście. Amen.

MODLITWA w SOBOTĘ 27 maja br.

Pismo święte poucza: „Kiedy nadszedł dzień Pięćdziesiąticy, znajdowali się wszyscy razem na tym samym miejscu. Nagle dał się słyszeć z nieba szum, jakby uderzenie gwałtownego wichru, i napełnił cały dom, w którym przebywali. Ukazały się im też języki jakby z ognia, które się rozdzieliły, i na każdym z nich spoczął jeden. I wszyscy zostali napełnieni Duchem Świętym, i zaczęli mówić obcymi językami, tak jak im Duch pozwalał mówić (Dz 2,1-4).

Módlmy się: Duchu Święty, który sprawiłeś, że apostołowie mówili różnymi językami, spraw abyśmy w życiu chrześcijańskim potrafili mówić językiem słów, językiem czynów, językiem przykładu i wszystkimi możliwymi językami dla pomnożenia chwały Bożej. Amen.

MODLITWY KOŃCOWE

Ojciec nasz...

Módlmy się: Boże, Ty stworzyłeś nam bramę życia wiecznego wywyższając Chrystusa i zsyłając nam Ducha Świętego, spraw, aby tak wielkie dary umocniły nasze oddanie się Tobie i pomnożyły naszą wiarę. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.

Litania do Ducha Świętego...

Mamy trzech nowych diakonów

W uroczystość Najświętszej Maryi Panny Łaskawej, patronki Warszawy, święcenia diakonatu przyjął z rąk metropolity warszawskiego trzech kleryków Wyższego Metropolitalnego Seminarium Duchownego w Warszawie.

– W ubiegłym roku wyświęciliśmy 12 diakonów. W tym – tylko trzech. Dysproporcję widzieć gołym okiem. Nie chodzi o to, by ubolewać i płakać: trzeba dziękować Bogu za każdego z nich. Dziękować trzeba także rodzicom i proboszczom oraz formatorom seminaryjnym. Życie i obecny czas uczą nas pokory: dziękowania za każde powołanie, modlitwy o nie i jeszcze większego świadectwa – zauważył kard. Kazimierz Nycz.

– Musicie być jako diakoni i w przyszłości jako kapłani bardzo gorliwi, by za 5, 10 czy 20 lat wziąć na ramiona Kościół warszawski i zastąpić tych 30, którzy jeszcze niedawno byli święceni – mówił metropolita warszawski.

Źródło: <https://archwwa.pl>

Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego – 21 maja 2023 r.

1. Nabożeństwo majowe zostanie odprawione o godz. 17.00. Po nabożeństwie modlić się będziemy za zmarłych polecanych w wypominkach rocznych. Zachęcamy do modlitwy przy krzyżach i kapliczkach na terenie parafii.
2. Spotkanie członków Kół Żywego różańca odbędzie się o godz. 16.00., w Kanonii.
3. Kontynuujemy nabożeństwa majowe w różnych częściach naszej parafii. We wtorek, 23 maja o godz. 18.00. zostanie odprawiona Msza św. i nabożeństwo majowe przy kapliczce na rondzie Vogla. Zachęcamy do codziennej modlitwy przy kapliczkach i krzyżach na terenie naszej parafii.
4. Trwa Nowenna do Ducha Świętego, odprawiana po Mszy o godz. 17.00., którą zakończymy w Wigilię Zesłania Ducha Świętego. Parafialna Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym wraz z Księdzem Tomaszem zaprasza na Czuwanie w Wigilię Zesłania Ducha Świętego w sobotę, 27 maja br., które rozpocznie się o godz. 20.00 uroczystą Mszą świętą Wigilii. W trakcie czuwania będziemy trwać przed Najświętszym Sakramentem, na modlitwie uwielbienia, prośby i dziękczynienia. Czuwanie zakończy się o godzinie 23.00. modlitwą wstawienniczą.
5. Koła Żywego Różańca zapraszają na codzienną modlitwę różańcową, w maju dary Ducha Świętego dla kapłanów oraz o wierność powołaniu. Modlitwę w kościele prowadzą poszczególne grupy parafialne: w poniedziałek o godz. 16.30., we wtorek, środę i czwartek o godzinie 18.30., w piątek o godzinie 12.30., w sobotę o godz. 7.30., a w niedzielę o godz. 14.00.
6. W czwartek, 25 maja o godz. 18.00. ks. Tomasz, ze swoimi kolegami kursowymi, odprawi Mszę św. dziękczynną w jubileusz 10-lecia święceń kapłańskich.
7. Za tydzień będziemy przeżywać Niedzielę Zesłania Ducha Świętego.
8. W Galerii Dzwonnica, do końca czerwca br. prezentowane są obrazy olejne artystki pani Marty Piekut. Zapraszamy.
9. W tym tygodniu przypadają następujące uroczystości liturgiczne:
 - w środę, 24 maja, święto NMP, Wspomóżycielki Wiernych,
 - w piątek, 26 maja, wspomnienie św. Filipa Neri, kapłana.
 Wszystkim obchodzącym w tym tygodniu imieniny, składamy życzenia błogosławieństwa Bożego i wszelkiej pomyślności w życiu osobistym i zawodowym.

Zapraszamy do wspólnej
modlitwy litanią loretańską



Codziennie w kościele
po Mszy św. o godz. 17.00

Codziennie przy Krzyżu
o godz. 18.45
skrzyżowanie ulic: Wiertniczej
i Obornickiej.

We wtorek, 23 maja
o godz. 18.00.
Msza św. i nabożeństwo
majowe przy kapliczce na
rondzie Vogla.

Ks. Tomaszowi z okazji 10-rocznicy święceń kapłańskich

dziękując za ofiarną posługę w naszej parafii składamy życzenia, aby zawsze towarzyszyła Ci łaska Boża i mądrość, a także ludzka życzliwość i wsparcie. Życzymy dobrego zdrowia, dużo radości i pięknych owoców pracy kapłańskiej.

Rzymskokatolicka Parafia pw. św. Anny w Wilanowie

ul. Kolegiacka 1, 02-946 Warszawa
tel./fax 22 842 18 01
(tel. czynny w godzinach pracy kancelarii)

Kancelaria czynna:

pn., śr., pt. - godz. 16.00 - 19.00
wt., czw. - godz. 8.00 - 11.00

BNP Paribas Bank Polska SA
- Oddział w Warszawie,
ul. Konstancińska 2, 02-942 Warszawa
Nr rachunku:
87 1600 1374 1846 8491 8000 0001

www.parafiawilanow.pl
e-mail: kancelaria@parafiawilanow.pl
Facebook: @ParafiaWilanowAnna

Redakcja: ela.wrotek@gmail.com

Wydawca: Fundacja Ecclesia Villanovensis



Galeria DZWONNICA

Zapraszamy do dzwonnicy,
w której
do końca czerwca br.
prezentujemy
obrazy olejne
artystki p. Marty Piekut

Intencja Różańcowa Kół Żywego Różańca

od 14.05.2023 do 11.06.2023
Módlmy się za pośrednictwem Maryi
za osoby doświadczające
trudu samotności, starości i choroby,
aby doznali pocieszenia
miłosiernego Jezusa.